

COMUNE DI MILLESIMO PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104

OGGETTO: Trasporto scolastico temporaneo con taxi di due studenti residenti nella Frazione Santuario Del Deserto di Millesimo.

L'anno duemiladiciannove addi dodici del mese di ottobre alle ore dieci, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi di legge.

Sono presenti i signori:

PICALLI Aldo	Sindaco	SI
GAROFANO Francesco	Vice Sindaco	SI
GARRA Alessandra	Assessore	SI
SCARZELLA Roberto	Assessore	SI
SMITS Natasja	Assessore	SI

Partecipa il Dott. Giovanni PUCCIANO, Segretario Comunale.

Il Sig. Aldo PICALLI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: Trasporto scolastico temporaneo con taxi di due studenti residenti nella Frazione Santuario Del Deserto di Millesimo.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il servizio di trasporto scolastico è istituito come intervento volto a concorrere all'effettiva attuazione del diritto allo studio, facilitando l'accesso degli studenti alla scuola di competenza e che lo stesso viene svolto nell'ambito delle competenze comunali, stabilite dalla normativa vigente, compatibilmente con le disposizioni previste dalle leggi finanziarie e dalle effettive disponibilità di bilancio;

DATO ATTO che il servizio di trasporto scolastico di questo territorio è stato affidato alla Società TPL Linea di Savona che utilizza uno scuolabus e che l'organizzazione del tragitto prevede un giro per le Scuole dell'Infanzia, due giri per la Scuola Primaria e un giro per la Scuola Secondaria Inferiore;

PRECISATO che attraverso i protocolli d'intesa in essere con i Comuni limitrofi, detto trasporto scolastico riesce a soddisfare le richieste dell'utenza con le collaborazioni reciproche di carico e scarico degli alunni anche non residenti in codesto territorio, ma tuttavia frequentanti l'Istituto Comprensivo di Millesimo;

VISTO che quest'anno è pervenuta una richiesta di trasporto scolastico da parte della famiglia di due alunne frequentanti la Scuola Primaria residenti nella Frazione Santuario Del Deserto, in frazione, almeno nel periodo invernale da novembre a marzo compresi;

VALUTATO che non risulta possibile l'inserimento della Frazione Santuario Del Deserto nel percorso effettuato dallo scuolabus gestito dalla Società TPL Linea e neppure può essere compreso nei tragitti effettuati dai Comuni limitrofi per ragioni di tempistica secondo gli orari stabiliti dalla Scuola, bensì può essere effettuato sulla strada provinciale sottostante lo stesso Santuario Del Deserto;

RITENUTO di garantire il diritto allo studio delle due bambine frequentanti la Scuola Primaria, disagiate per la distanza dal capoluogo ove ha sede la Scuola stessa, attraverso un intervento di trasporto con taxi per il periodo di maggiore freddo;

DATO ATTO che, a seguito dell'espletamento di una indagine esplorativa di mercato per l'affidamento del trasporto con taxi di due studenti residenti nella Frazione Santuario Del Deserto, fra ditte specializzate nel settore, l'offerta più conveniente risulta quella della Ditta Ideal Rent di Schettini Angelo di Millesimo rispetto a quella della Società TPL Linea di Savona;

RITENUTO opportuno provvedere alla relativa disponibilità finanziaria sul capitolo del bilancio comunale 2019 quantificata in € 2.000,00 riferita all'anno scolastico 2019/2010;

RITENUO altresì opportuno di indirizzare i responsabili dei servizi: scolastico, e finanziario a procedere nell'ambito delle rispettive competenze, al fine di affidare alla Ditta Ideal Rent di Schettini Angelo di Millesimo, già in loco, il servizio di trasporto con taxi delle due studenti residenti nella Frazione Santuario Del Deserto durante i cinque mesi invernali dell'anno scolastico 2019/2020;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ex articolo 49 D.Lgs. 18.08.00, n. 267, espresso dal responsabile del servizio;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile, ex articolo 49 D.Lgs. 18.08.00, n. 267, espresso dal responsabile del servizio;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

Di assicurare il servizio di trasporto scolastico alle due bambine frequentanti la Scuola Primaria, disagiate per la distanza dal capoluogo ove ha sede la Scuola stessa, perché residenti nella Frazione Santuario Del Deserto, attraverso un intervento di trasporto con taxi per il periodo di maggiore freddo, dal mese di novembre al mese di marzo compresi;

Di provvedere alla relativa disponibilità finanziaria sul capitolo del bilancio comunale 2019 quantificata in € 2.000,00 riferita all'anno scolastico 2019/2020;

Di indirizzare i responsabili dei servizi: scolastico e finanziario a procedere nell'ambito delle rispettive competenze, al fine di affidare alla Ditta Ideal Rent di Schettini Angelo di Millesimo, già in loco, il servizio di trasporto con taxi delle due studenti residenti nella Frazione Santuario Del Deserto durante i cinque mesi invernali dell'anno scolastico 2019/2020;

Di dichiarare la presente, con apposita votazione, unanime e separata, immediatamente esecutiva.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.to Aldo PICALLI

N,

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Giovanni PUCCIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblica	ata all'Albo Pretorio di questo Comune il
2 5 OTT 2019 per quindici g	giorni consecutivi.
9486-460 Heg. A.P. DALSINDICO DALSINDICO GIACHE CLASSICIO	INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE E.to Franco IVALDO
Parere di REGOLARITA' CONTABILE ex art	t. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Giovanna PREGLIASCO
Parere di REGOLARITA' TECNICA ex art	. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Lara DE VIVO
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE	IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SHIDACO Doit Larg GIACHEALO
Li, 2 5 0TT 2019	IL SEGRETARIO COMUNALE Govanni PUCCIANO
ESTREMI DI E	ESECUTIVITA'
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il	
Millesimo,	
	IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Giovanni PUCCIANO